АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧКАЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   05 декабря  2016                       с.   Чкаловское                               № 141
Об утверждении Плана  противодействия коррупции в Администрации Чкаловского  сельского поселения на 2017-2018 годы

Руководствуясь  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 «Об общих   принципах местного самоуправлении в Российской Федерации», Федеральным  законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ  «О  противодействии коррупции»,  Указом  Президента Российской Федерации  от 01 апреля 2016 года № 147 «О национальном плане противодействия  коррупции на 2016-2017 годы», Законом Приморского края от 10 марта 2009 года № 387-КЗ «О противодействии  коррупции в Приморском крае», годы», Уставом  Чкаловского  сельского  поселения, администрация  Чкаловского сельского  поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый План  противодействия коррупции в Администрации  Чкаловского  сельского поселения на 2017-2018 годы (далее - План).
2. Ответственным    исполнителям взять на контроль  исполнение   мероприятий, предусмотренных планом  мероприятий.

3. Настоящее постановление подлежи официальному опубликованию в газете «Родные просторы» и  подлежит  размещению на официальном сайте   администрации Спасского  муниципального района в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления отставляю за собой.
Глава  Чкаловского сельского поселения                                 В.С.Ию
Утвержден

постановлением администрации

Чкаловского  сельского поселения

От   05  декабря  2016г № 141
План  противодействия

коррупции в Администрации  Чкаловского  сельского поселения

на  2017-2018 годы

	N
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения
	Ожидаемый результат

	1. Совершенствование организационных основ противодействия коррупции

	1.1
	Мониторинг нормативной правовой базы законодательства Российской Федерации и Приморского края по вопросам противодействия коррупции  на предмет внесения  изменений в действующие  акты  и принятия  соответствующих муниципальных   актов
	Старший специалист
	ежеквартально
	соблюдение  требований  и рекомендаций, установленных  федеральным и краевым законодательством

	1.2
	Подготовка  проектов нормативных правовых актов по вопросам противодействия коррупции в связи с изменением законодательства Российской Федерации и Приморского края

в части  муниципальных  служащих, лиц замещающих  муниципальные должности

	Старший специалист

	не позднее срока установленного  органам местного самоуправления для принятия  нормативно правового акта  или в течение  месяца  со дня вступления  в силу  законодательного акта РФ, Приморского края
	соответствие  муниципальных правовых актов нормам федерального и краевого законодательства

	1.3
	Ознакомление  с обзорами указанными в строке 1.2. настоящего раздела, с  нормативными правовыми актами  по вопросам противодействия  коррупции  муниципальных  служащих и руководителей муниципальных учреждений
	Председатель муниципального комитета, руководители учреждений, старший специалист
	ежеквартально

	правовое просвещение муниципальных служащих

(руководителей муниципальных учреждений) в вопросах противодействия коррупции

	2. Обеспечение исполнения законодательных актов  в области противодействия коррупции

	2.1
	Обеспечение действенного функционирования Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных  служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации  Чкаловского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов
	Специалист

по кадрам
	постоянно
	соблюдение муниципальными служащими ограничений и запретов, а также требований к служебному поведению, установленных законодательством Российской Федерации о муниципальной службе и о противодействии коррупции.

	2.2
	Организация сбора и обработки сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими органов местного самоуправления  Чкаловского   сельского поселения и руководителями муниципальных учреждений
	 Специалист

по кадрам

	ежегодно

до  30 апреля
	выполнение муниципальными служащими, руководителями муниципальных учреждений  обязанности по предоставлению сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

	2.3
	Обеспечение контроля за своевременностью представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими органов местного самоуправления  Чкаловского  сельского поселения и руководителями муниципальных учреждений
	Специалист

по  кадрам
	ежегодно

до 30 апреля
	выявление фактов не представления  муниципальными служащими (руководителями муниципальных учреждений) сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  в целях  привлечения  их к ответственности

	2.4
	Формирование сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых для размещения на официальном  сайте Администрации Спасского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по муниципальным служащим органов местного самоуправления   Чкаловского  сельского поселения и руководителям муниципальных  учреждений
	Специалист  по

кадрам
	в  течение  срока установленного муниципальным правовым актом
	обеспечение исполнения требований  законодательства  о  порядке  и сроках размещения   сведений

	2.5
	Обеспечение контроля в случаях, предусмотренных законодательством,  за исполнением обязанностей муниципального служащего  при заключении  трудового договора и (или) гражданско-правового договора после ухода с муниципальной службы
	Специалист по кадрам
	в течение трех месяцев со дня увольнения
	соблюдение муниципальными служащими, организациями  установленных законодательством обязанностей

	2.6
	Обеспечение  порядка заключения трудовых договоров с бывшими государственными, муниципальными служащими, условий замещения ими должностей, а также уведомления представителя нанимателя (работодателя) по предыдущему месту их работы о заключении таких договоров при замещении должностей муниципальных служащих в администрации Чкаловского  сельского поселения
	Специалист по кадрам
	в течение 10 дней  со дня   заключения   трудового договора

	2.7
	Организация проведения в порядке, предусмотренном нормативными правовыми актами, проверок по случаям несоблюдения муниципальными служащими ограничений, запретов и неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции
	Специалист по кадрам
	в  течение  срока установленного правовым актом
	выявление нарушений законодательства Российской Федерации о муниципальной  службе и о противодействии коррупции  муниципальными служащими и принятие соответствующих мер

	2.8
	Осуществление контроля исполнения муниципальными служащими обязанности по предварительному уведомлению представителя нанимателя о выполнении иной оплачиваемой работы  в ходе проведения внутреннего мониторинга полноты  и достоверности  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	Специалист по кадрам
	постоянно

	2.9
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных мер, по соблюдению  ограничений, запретов и исполнения обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации в целях противодействия коррупции, ограничений, касающихся получения подарков, в том числе направленных на формирование негативного отношения к дарению подарков муниципальным  служащим и руководителям муниципальных учреждений  в связи с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей
	Специалист  по кадрам
	по мере поступления подарков
	формирование нетерпимого отношения муниципальных  служащих и руководителей организаций, к склонению их к совершению коррупционных правонарушений и несоблюдению ограничений и запретов, установленных законодательством Российской Федерации

	2.10
	Проведение  в установленном порядке антикоррупционной   экспертизы  проектов нормативных правовых  актов   и  нормативных
правовых  актов органов местного самоуправления Чкаловского   сельского поселения
	Старший специалист, путем направления в Правовой департамент ПК, прокуратуру
	в сроки, установленные  нормативным правовым актом
	выявление и устранение коррупциогенных факторов в нормативных правовых актах, их проектах

	3.    Внедрение  антикоррупционных  механизмов в  администрации    Чкаловского  сельского поселения   в рамках реализации кадровой политики

	3.1
	Формирование  кадрового  резерва  для  замещения должностей  муниципальной службы, а также  реализации работы по его эффективному  использованию

	Специалист по кадровой работе
	постоянно
	законодательства Российской Федерации о муниципальной  службе и о противодействии коррупции  муниципальными служащими и принятие соответствующих мер

	3.2
	Выявление  фактов «бытовой» коррупции,  регистрация уведомлений о фактах обращений в целях  склонения муниципального служащего  к  совершению   коррупционных  нарушений

	Старший специалист
администрации
	постоянно
	соблюдение  требований  и рекомендаций, установленных  федеральным и краевым законодательством

	3.3
	 Составление плана проведения  аттестации муниципальных  служащих

	Специалист по
кадровой работе
	1 полугодие 2017
	законодательства Российской Федерации о муниципальной  службе и о противодействии коррупции  муниципальными служащими и принятие соответствующих мер

	3.4
	Повышение  квалификации   муниципальных служащих администрации  Чкаловского  сельского поселения

	Муниципальные
служащие
	2017- 2019
	законодательства Российской Федерации о муниципальной  службе и о противодействии коррупции  муниципальными служащими и принятие соответствующих мер

	4.Взаимодействие органов местного самоуправления  Чкаловского сельского поселения с институтами гражданского общества и гражданами, обеспечение доступности информации о деятельности по вопросам противодействия коррупции.

антикоррупционное образование, пропаганда

	4.1
	Ведение раздела «Противодействие коррупции»  на официальном  сайте Администрации Спасского муниципального района   в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и поддержание  его в актуальном состоянии
	Старший специалист
	постоянно
	обеспечение доступа граждан и организаций к информации об антикоррупционной деятельности Администрации поселения, муниципальных учреждений

	4.2
	Размещение на официальном  сайте Администрации Спасского муниципального района   в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" проектов муниципальных нормативных актов в целях проведения общественного обсуждения
	Старший специалист
	не менее чем за 5 календарных дней до даты принятия
	обеспечение открытости при принятии муниципальных нормативных актов

	4.3
	Доведение изменений положений законодательства Российской Федерации по вопросам  противодействия  коррупции, до лиц, замещающих муниципальные должности органов местного самоуправления Чкаловского сельского поселения
	Специалист

по кадрам
	постоянно
	правовое просвещение лиц, замещающих муниципальные должности в вопросах противодействия коррупции

	4.4
	Участие в семинарах специалиста администрации осуществляющего кадровую работу  в Администрации поселения, в целях рассмотрения вопросов организации исполнения Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и иных нормативных правовых актов по противодействию коррупции
	Специалист, ответственный за кадровый учет
	ежегодно
	совершенствование работы кадровых служб по профилактике коррупционных и других правонарушений

	4.5
	Организация обучения муниципальных служащих Администрации поселения, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	Специалист  по кадрам
	ежегодно
	повышение уровня квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции

	5.Обеспечение исполнения законодательных актов по обязанностям организаций принимать меры  по предупреждению коррупции

	5.1
	Организация и проведение   семинара  с руководителями муниципальных учреждений  по   реализации методических рекомендаций по разработке  и принятию организационных мер по предупреждению  и противодействию коррупции, утвержденных Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации 8 ноября 2013 года
	Специалист, ответственный за кадровый учет
	январь 2016 года
	выполнение задачи Национального плана противодействия коррупции на 2014 - 2015 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 11.04.2014 N 226 по реализации обязанности организаций принимать меры по предупреждению коррупции

	5.2
	Доработка и утверждение  антикоррупционной политики  в муниципальных учреждениях
	руководители муниципальных учреждений
	февраль 2016 года